

سرمقاله

عادل باز هم گل طلایی زد

در روزهایی که خلأ عادل فردوسی پور در سازمان صداوسیما به شدت احساس می‌شود، برنامه‌ای به جای برنامه نود کنداکتور دوشنبه شب‌های شبکه سه را پر کرده که کیلومترها با خواست، ذائقه و علاقه مردم فاصله دارد. برنامه‌ای که برای تأمین نظر مدیران شبکه ساخته می‌شود نه نظر فوتبالیست‌ها و مردم ایران.

برنامه نود سال‌ها با فاصله‌ای معنادار بهترین برنامه سازمان صداوسیما می‌شد اما فوتبال برتر به اعتراف مدیران ارتباطات مردمی این رسانه حتی از راز بقا هم بینندگان کمتری دارد؛ آنقدر بی‌اقبال که آمار مخاطبان برخی سریال‌های تکراری سال‌های گذشته هم به مراتب از این برنامه بیشتر است.

حالا دیگر عادل فردوسی پور به یقین رسیده که تا این مدیران باشند، راهی به شبکه محبوبش نخواهد یافت و برنامه نود را فعلاً باید به پایگانی ذهنش بسپرد. اما برای فردی مانند عادل سخت است کنار جوی بنشیند و گذر عمر ببیند. او با سایت جدید سعی می‌کند بخشی از نیازهای ذهنی خود و مخاطبانش را تأمین کند. عادل یک عاشق دوآتشفه و واقعی فوتبال است و تعداد افرادی که در جامعه مانند او زندگی را در توپ گرد فوتبال جستجو می‌کنند، کم نیستند.

او با درک درست از این عطش تمام نشدنی سعی می‌کند همان خوراکی را آماده کند که فوتبالیست‌ها منتظر بلعش هستند.

گفت و گوهای عادل (که هوشمندانه در ابتدای شب سه‌شنبه یعنی زمان آغاز برنامه نود منتشر می‌کند) دقیقاً همان پارامترهایی را دارد که مخاطب می‌خواهد؛ شجاعت در پرسش و در نظر گرفتن نیاز و نظر مخاطب عادل را به چهره‌ای خاص تبدیل کرده. پرسش‌ها دقیقاً همان چیزی است که اگر مخاطب رودرروی سوزه مصاحبه نشسته باشد، می‌پرسد.

این درک درست به عادل کمک کرده و می‌کند تا همواره برنامه‌ای محبوب بسازد. برنامه‌ای که بر پیشانی سازمان صدا و سیما می‌درخشید و حالا جایگاهی درخور در فضای مجازی دارد.

گفت‌وگویی عادل با کارلوس کی‌روش یک بار دیگر هوش رسانه‌ای اش را به چشم آورد. نخست اینکه با فردی گفت‌وگو کرد که همه رسانه‌های ورزشی ایران تشنه مصاحبه با او بودند. حضور پررنگ خبرنگاران و تصویربرداران و عکاسان در فرودگاه در اولین تمرین تیم ملی نشان داد برخلاف درآگان اسکوچیچ، کارلوس کی‌روش، عنصری بسیار جذاب و مهم برای رسانه‌هاست و عادل فردوسی پور با صید مرد پرتغالی نشان داد چه اعتباری در این زمینه دارد. همین نکته، شیوه طراحی و سوال‌های سخت بود که کی‌روش البته خود را آماده پاسخ به آنها کرده بود. حتی بازی تلخ با ژاپن.

عادل با این گفت‌وگویی طولانی و چند وجهی باز هم گل طلایی زد و جایگاه خود را برای چندمین بار به مدیرانی نشان داد که به دلیل وجهت و محبوبیت بالای این مجری قدرتمند، تصمیم به حذفش گرفتند.



محررم نویدکیا

گزینه اصلی جایگزینی مهدوی کیا

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون برای سرمربیگری تیم امید به نویدکیا پیشنهاد داده‌اند. آنها پس از رد پیشنهاد اسکوچیچ ظاهراً به سراغ نویدکیا رفته‌اند تا او را برای حضور در رأس مربیگری تیم امید متقاعد کنند. محررم نویدکیا آخرین مرتبه در دوازدهم خردادماه سال گذشته بود که پس از تساوی سپاهان مقابل آومینیوم در نشست خبری حاضر شد و پس از آن مطابق انتظار و رفتاری که از او به یاد داریم دیگر در محفلی عمومی رؤیت نشده است.



فیفا

گرفتن تست دوپینگ از ملی‌پوشان ایران

پرهان خانلری، پزشک تیم ملی فوتبال در خصوص تست دوپینگ که از بازیکنان تیم ملی گرفته شد، گفت: «طبق قوانین فیفا، بازیکنان حاضر در جام جهانی تست دوپینگ می‌دهند. بر همین اساس با اعلام فدراسیون جهانی فوتبال از ۳۲ تیم راه یافته به رقابت‌های جام جهانی قطر تست دوپینگ گرفته می‌شود. با توجه به برپایی اردوی تیم ملی در اتریش و در زمان فیفادی، نمایندگان فیفا از کلیه بازیکنان تست دوپینگ گرفتند.»



ایران - اروگوئه

پخش زنده قطعی شد

دیدار ایران و اروگوئه از شبکه سوم سیما به‌طور مستقیم پخش می‌شود. ایران و اروگوئه در شرایطی جمعه شب از ساعت ۲۰:۳۰ طی یک مسابقه تدارکاتی مقابل هم قرار می‌گیرند که درباره پخش زنده حاشیه‌هایی مطرح بود. ابتدا گفته شد که شرکت اتریشی اجازه پخش زنده را نداده است. در ادامه مطرح شد که کارلوس کی‌روش قصد دارد تیم خود را از نظرها مخفی نگه دارد. اما فدراسیون خبر داد که مسابقه به‌طور زنده پخش خواهد شد.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

گزارشی از شرایط حاکم بر اردوی تیم ملی در اتریش

نظم حرف اول را می‌زند؛ مافیا تعطیل

کارلوس کی‌روش با بازگشت به فوتبال ایران، زمان را از دست نداده و بلافاصله مشغول کار شده. اینجا همان نقطه‌ای است که می‌گویند زمان بیشتر از طلا برای آدم ارزش دارد و کارلوس کی‌روش نیز همان آدم است. خیلی سریع دست روی نفراتی که باید باشند گذاشته و دارد تمام تلاشش را می‌کند تا در کمترین زمان ممکن تیمش را به شرایطی که فقط و فقط دلخواه خودش است برساند. او، تیمش و شاگردانش در اردوی اتریش سخت کار و تلاش می‌کنند تا چند ماه آینده بتوانند پرچم ایران را بالا ببرند.

ZOOM

در اتریش همه چیز روی نظم پیش می‌رود و از صبحانه گرفته تا تمرین و سپس ناهار و شام همه چیز به صورت منظم و سر وقت است. خود بازیکنان هم چهارچوب و ضوابط را می‌دانند و شرایط طوری است که بازیکنان غیر از زمان تمرین، صبحانه، ناهار و شام در محوطه هتل دیده نمی‌شوند؛ شرایطی کاملاً حرفه‌ای برای بازی کردن در مهم‌ترین و حرفه‌ای‌ترین تورنمنت ورزشی جهان در آذرماه سال جاری.

مافیا تعطیل شد

همین چند ماه قبل بود که خبرهای زیادی از مافیای بازی کردن ملی‌پوشان در اردوهای تیم ملی و شب زنده‌داری آنها به گوش می‌رسید. اوضاع تا حدی فاجعه شده بود که خود ملی‌پوشان از این اتفاق حرف می‌زدند و بارها و بارها در صفحات شخصی خودشان گلایه می‌کردند. با آمدن کی‌روش مافیا بازی کردن که هیچ، دیگر کسی حق بیدار ماندن تا ساعات‌های آخر شب را هم ندارد و باید گفت که مافیا، تعطیل!

خیلی جدی گرفته‌اند
رقبای رقیب!

ملی‌پوشان حسابی تمرینات را جدی گرفته‌اند. طوری که به گفته شاهدان انگار دارند فوتبال واقعی

بازی می‌کنند. انگیزه بالا و خون تازه‌ای که به رگ‌های آنها تزریق شده خبر از این می‌دهد که آنها در زمین تمرین با هم رقیب هستند نه رفیق!

مولای درز کار نمی‌رود؛
کی‌روش، جدی‌تر از همیشه

از همان زمانی که کی‌روش قندیل‌ها را می‌چیند جدیت را می‌شود در چهره‌اش دید. این جدیت به اندازه‌ای است که به بازیکنان هم منتقل می‌شود. کی‌روش تمرینی را تدارک دیده که بازیکنان علاوه بر اینکه باید استقامت بالای بدنی خودشان را حفظ کنند، باید توانایی کنترل و نگاه داشتن توپ را هم داشته باشند. جدیت در تمرینات تیم ملی باعث شده تا بازیکنان در تمرین آقدر سفت بازی کنند که کی‌روش مجبور شود گاهی به آنها بگوید: «مراقب باشید مصدوم نشوید.»

رابطه قدیمی و احساسی گذشته را داشته باشد.

رابطه‌ای که با آقای سرمربی
خوب است

کی‌روش و بازیکنان تیم ملی مثل دو دوست هستند. جو کاملاً در تمرین مناسب است و بازیکنان تمام تلاش خودشان را می‌کنند تا نکاتی را که آقای سرمربی به آنها می‌گوید با جدیت انجام بدهند. نکته اینجاست که خود کی‌روش هم حسابی حواسش به تمرین هست و اصلاً اجازه نمی‌دهد تا یک ثانیه از زمان تمرین هدر برود. او در پایان تمرین تک تک با همه بازیکنان دست می‌دهد و به آنها خسته نباشید می‌گوید. او مثل یک رفیق یا بهتر است بگوییم مثل یک پدر دست به سر و کله بازیکنان می‌کشد و تمام تلاش خودش را کرده تا همان

اینجا نظم حرف اول را می‌زند

اردو، اردوی خوبی است و همه بازیکنان از شرایطی که دارند راضی هستند. در اتریش همه چیز روی نظم پیش می‌رود و از صبحانه گرفته تا تمرین و سپس ناهار و شام همه چیز به صورت منظم و سر وقت است. خود بازیکنان هم چهارچوب و ضوابط را می‌دانند و شرایط طوری است که بازیکنان غیر از زمان تمرین، صبحانه، ناهار و شام در محوطه هتل دیده نمی‌شوند؛ شرایطی کاملاً حرفه‌ای برای بازی کردن در مهم‌ترین و حرفه‌ای‌ترین تورنمنت ورزشی جهان در آذرماه سال جاری.

خرده گزارش

کی‌روش به دنبال همان شیوه ۵ سال قبل

مصدومان باشگاهی هم باید در تیم ملی مداوا شوند

یکی از مسائلی که سال ۹۶ میان کارلوس کی‌روش و بعضی از سرمربیان لیگ برتری از جمله برانکو ایوانکوویچ اختلاف نظر ایجاد کرد، بحث مداوای بازیکنانی بود که در تیم‌های باشگاهی خود مصدوم می‌شدند. این نفرات علی‌القاعده باید زیر نظر کادر پزشکی تیم خودشان دوران درمان و نقاهت را طی می‌کردند ولی کارلوس کی‌روش اعلام کرد با توجه به اهمیت رقابت‌های جام جهانی و حساسیت مسابقات ملی‌پوشان حتماً باید در اختیار کادر پزشکی فدراسیون قرار بگیرند و زیر نظر دکترهای تیم ملی در مرکز پزشکی فدراسیون فوتبال درمان شوند! حالا خبرها حکایت از آن دارد که احتمالاً قاعده مذکور دوباره تکرار خواهد شد و بازیکنان ملی‌پوشی که در لیگ برتر مصدوم شوند برای مداوای آسیب دیدگی در اختیار پزشکان تیم ملی قرار می‌گیرند. البته به نظر می‌رسد کلاً رقابت‌های لیگ چند هفته بیشتر انجام نخواهد شد و این‌ها به نظر می‌رسد کلاً رقابت‌های لیگ برتری و مرد شماره یک تیم ملی از این بابت تقابلی کمتری میان سرمربیان لیگ برتری و مرد شماره یک تیم ملی خواهیم داشت بویژه آنکه اغلب نفرات ایران لژیونر هستند و بازیکنان داخلی درصد کمتری از ملی‌پوشان را تشکیل می‌دهند.

شب بسیار سرد در انتظار ملی‌پوشان

سرمای زودرس اغلب بخش‌های اروپا را فرا گرفته و روزهای اقامت تیم ملی در اتریش همه بازیکنان کاملاً متعجب شده‌اند چون گاهی اوقات وضعیت جوی از حالت خنک کاملاً فراتر رفته و بازیکنان برای گرم شدن به وسایل گرمایشی احتیاج پیدا می‌کنند. این روند امشب به نوعی اوج خواهد گرفت و هوا به ۵ درجه بالای صفر می‌رسد بنابراین قطعاً تمام وسایل گرم‌ساز در کمپ محل اقامت تیم ملی روشن خواهد شد تا مانع از سرماخوردگی بازیکنان شود. این شرایط جوی با وضعیتی که تیم ملی دو ماه دیگر در قطر پیش رو خواهد داشت کاملاً متفاوت است اما به هر حال نمی‌توان از برپایی چنین اردویی ایراد گرفت چون برای برگزاری مسابقات دوستانه خودمان در برابر اروگوئه و سنکال چاره دیگری نداشتیم و باید به اتریش سفر می‌کردیم. از سوی دیگر، این اردو دو ماه قبل هماهنگ شده بود و در آن زمان کسی فکر نمی‌کرد شرایط جوی در اروپا این گونه شود.

